Совет народных депутатов

города Карабаново Александровского района

Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 24.06.2016                                                                                                 №20
О внесении изменений в решение Совета народных
 депутатов города Карабаново №13 от 11.12.2015 г.

«Об утверждении бюджета муниципального образования

город Карабаново на 2016 год и плановый период 2017 и 2018
 годов».

На основании представления главы города Карабаново, и в соответствии с Уставом города Карабаново,

Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных    депутатов города Карабаново №13 от 11.12.2015 года «Об утверждении бюджета муниципального образования город Карабаново на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов » следующие изменения:
1.1 В подпункт 1 пункта 1 статьи 1 цифры «66779,7» заменить на цифры «71058,7».
1.2 В подпункт 2 пункт 1 статьи 1 цифры «71428,92286» заменить на цифры «75707,92286».

1.3 В приложении №3,5,7,9 согласно приложениям №1,2,3,4 к настоящему решению.

1.4 Содержание пункта 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования город Карабаново на 2016 год 32144,05 тыс. рублей, на 2017 год 3619,0 тыс. рублей, 2018 год 3706,0 тыс. рублей»
2. Бюджетному отделу муниципального казённого учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения» города Карабаново при исполнении   бюджета города Карабаново на 2016 год руководствоваться настоящим решением Совета народных депутатов.

3. Решение вступает в силу с даты опубликования в средствах массовой информации.

Председатель Совета                                       Глава города

 народных депутатов
____________ Т.В.Терехина                        __________ Н.Е.Помехина
                                                            Приложение №1

                                                                                           к решению Совета

                                                                                           народных депутатов г Карабаново
 №20   от 24.06.2016г.
Изменения в приложение №3 «Поступление доходов в бюджет муниципального образования город Карабаново на 2016 год»

	Код по классификации
	Наименование показателей
	Сумма, тыс. руб. 2016 год

	ДОХОДЫ

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	+1279,0

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	+1279,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	+1279,0

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком
	+1279,0

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	+1279,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	-401,0

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	-401,0

	000 1 11 09040 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казённых)
	-401,0

	000 1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	-401,0

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	+390,0

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	+390,0

	000 1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	+390,0

	000 1 16 00000  00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	+11,0

	000 1 16 50000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм, возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	+10,0

	000 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	+10,0

	000 1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	+1,0

	000 1 16 90050 13 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	+1,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	+1279,0

	           Приложение 2
к решению Совета народных депутатов города Карабаново

№20   от 24.06.2016г.

	Изменения в приложение №5 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования город Карабаново на 2016 год»

	тыс.рублей

	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	План на 2016 год          Сумма

	2

	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация города Карабаново
	703

	+1279,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	703
	01

	-80,51

	Другие общегосударственные вопросы
	703
	01
	13

	-80,51

	Муниципальная программа «Оформление права собственности на муниципальное имущество муниципального образования город Карабаново на 2014-2018 годы»
	703
	01
	13
	01

	-50,0

	Основное мероприятие «Расходы на технические паспорта и технические планы объектов недвижимости муниципального образования город Карабаново»
	703
	01
	13
	01 0 01

	-50,0

	Расходы на материальное обеспечение оформления права собственности на муниципальное имущество муниципального образования город Карабаново (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	703
	01
	13
	01 0 01 20010
	200
	-50,0

	Муниципальная программа «Проведение оценки муниципального имущества города Карабаново и оценки аренды муниципального имущества города Карабаново на 2014-2018 годы»
	703
	01
	13
	02

	-50,0

	Основное мероприятие «Расходы на определение рыночной стоимости муниципального имущества путем независимой оценки муниципального имущества и оценки аренды муниципального имущества муниципального образования город Карабаново»
	703
	01
	13
	02 0 01

	-50,0

	Расходы на материальное обеспечение проведения оценки муниципального имущества и оценки аренды муниципального имущества города Карабаново (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	703
	01
	13
	02 0 01 20020
	200
	-50,0

	Непрограммные расходы органов исполнительной власти
	703
	01
	13
	99

	+19,49

	Непрограммные расходы
	703
	01
	13
	99 9

	+19,49

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления на управление муниципальным имуществом
	703
	01
	13
	99 9 002Ц050
	200
	+19,49

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	703
	03

	-10,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	703
	03
	09

	-10,0

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности в городе Карабаново на период 2016-2018 годы»
	703
	03
	09
	17

	-10,0

	Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, противопожарной защиты населенного пункта на территории муниципального образования»

	703
	03
	09
	17 0 01

	-10,0

	Расходы на обеспечение мероприятий по пожарной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	703
	03
	09
	17 0 01 20170
	200
	-10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	703
	04

	+314,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	703
	04
	09

	+314,4

	Муниципальная программа «Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов благоустройства муниципального образования город Карабаново в 2014-2018 годах»
	703
	04
	09
	03

	+314,4

	Основное мероприятие «Расходы на нанесение горизонтальной разметки, в соответствии с  пр.№2 ПДД РФ, на автомобильной дороге г. Карабаново»
	703
	04
	09
	03 0 04

	+314,4

	Расходы на материальное обеспечение расходов по нанесению горизонтальной разметки на автомобильной дороге г. Карабаново
	703
	04
	09
	03 0 04 20030
	200
	+314,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	703
	05

	        +1055,11

	Благоустройство
	703
	05
	03

	-145,0

	Муниципальная программа «Благоустройство территории города Карабаново на 2014-2018 годы»
	703
	05
	03
	10

	-145,0

	Основное мероприятие «Расходы на установку дорожных знаков»
	703
	05
	03
	10 0 03

	+35,0

	Расходы на материальное обеспечение установки дорожных знаков  (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	703
	05
	03
	10 0 0320100
	200
	+35,0

	Основное мероприятие «Расходы на устройство и реконструкцию автобусных остановок»
	703
	05
	03
	10  0 05

	-180,0

	Расходы на материальное обеспечение устройства и реконструкции автобусных остановок  (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	703
	05
	03
	10 0 0520100
	200
	  -180,0

	Другие вопросы с области жилищно-коммунального хозяйства
	703
	05
	05

	+1200,11

	Муниципальная программа «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального и хозяйственного обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения» города Карабаново на 2014-2018 годы»
	703
	05
	05
	11

	+1200,11

	Основное мероприятие «Расходы на оплату налогов, сборов, штрафов и пеней»
	703
	05
	05
	11 0 04

	+1279,0

	Расходы на материальное обеспечение деятельности муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ  и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	703
	05
	05
	11 0 04 20110
	800
	+1279,0

	Основное мероприятие «Расходы на увеличение стоимости основных средств»
	703
	05
	05
	11 0 05

	-78,89

	Расходы на материальное обеспечение деятельности муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ  и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	703
	05
	05
	11 0 05 20110
	200
	-78,89

	ИТОГО РАСХОДОВ

	+1279,0

	Приложение №3
к решению Совета народных

депутатов города Карабаново

№20   от 24.06.2016г.
Изменения в приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования город Карабаново на 2016 год»

	тыс.рублей

	Наименование
	Рз
	ПР
	План на 2016 год          Сумма

	2
	3
	4
	7

	ИТОГО:

	+1279,0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	-80,51

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	-80,51

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	-10,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	-10,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	+314,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	+314,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	+1055,11

	Благоустройство
	05
	03
	-145,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	+1200,11

	ИТОГО РАСХОДОВ

	+1279,0

	Приложение №4

	к решению Совета народных депутатов города Карабаново

№20   от 24.06.2016г.

	Изменения в приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам г.Карабаново и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов муниципального бюджета города Карабаново на 2016год»

	тыс.рублей

	Наименование
	ЦСР
	ВР
	Рз
	ПР
	План на 2016 год          Сумма

	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация города Карабаново

	ИТОГО:

	1259,51

	Муниципальная программа «Оформление права собственности на муниципальное имущество муниципального образования город Карабаново на 2014-2018 годы»
	01

	01
	13
	-50,0

	Основное мероприятие «Расходы на технические паспорта и технические планы объектов недвижимости муниципального образования город Карабаново»
	01 0 01

	01
	13
	-50,0

	Расходы на материальное обеспечение оформления права собственности на муниципальное имущество муниципального образования город Карабаново (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	01 0 0120010
	200
	01
	13
	-50,0

	Муниципальная программа «Проведение оценки муниципального имущества города Карабаново и оценки аренды муниципального имущества города Карабаново на 2014-2018 годы»
	02

	01
	13
	-50,0

	Основное мероприятие «Расходы на определение рыночной стоимости муниципального имущества путем независимой оценки муниципального имущества и оценки аренды муниципального имущества муниципального образования город Карабаново»
	02 0 01

	01
	13
	-50,0

	Расходы на материальное обеспечение проведения оценки муниципального имущества и оценки аренды муниципального имущества города Карабаново (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	02 0 01 20020
	200
	01
	13
	-50,0

	Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности в городе Карабаново на период 2016-2018 годы»
	17

	03
	09
	-10,0

	Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности, противопожарной защиты населенного пункта на территории муниципального образования»
	17 0 01

	03
	09
	-10,0

	Расходы на обеспечение мероприятий по пожарной безопасности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	17 0 0120170
	200
	03
	09
	-10,0

	Муниципальная программа «Приведение в нормативное состояние улично-дорожной сети и объектов благоустройства муниципального образования город Карабаново в 2014-2018 годах»
	03

	04
	09
	+314,4

	Основное мероприятие «Расходы на нанесение горизонтальной разметки, в соответствии с  пр.№2 ПДД РФ, на автомобильной дороге г. Карабаново»
	03 0 04

	04
	09
	+314,4

	Расходы на материальное обеспечение расходов по нанесению горизонтальной разметки на автомобильной дороге г. Карабаново
	03 0 0420030
	200
	04
	09
	+314,4

	Муниципальная программа «Благоустройство территории города Карабаново на 2014-2018 годы»
	10

	05
	03
	-145,0

	Основное мероприятие «Расходы на установку дорожных знаков»
	10 0 03

	05
	03
	+35,0

	Расходы на материальное обеспечение установки дорожных знаков  (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	10 0 0320100
	200
	05
	03
	+35,0

	Основное мероприятие «Расходы на устройство и реконструкцию автобусных остановок»
	10 0 05

	05
	03
	-180,0

	Расходы на материальное обеспечение устройства и реконструкции автобусных остановок  (Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд)
	10 0 05 20100
	200
	05
	03
	-180,0

	Муниципальная программа «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального и хозяйственного обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения «Дирекция жизнеобеспечения населения» города Карабаново на 2014-2018 годы»
	11

	05
	05
	+1200,11

	Основное мероприятие «Расходы на оплату налогов, сборов, штрафов и пеней»
	11 0 04

	05
	05
	+1279,0

	Расходы на материальное обеспечение деятельности муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ  и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	11 0 0420110
	800
	05
	05
	+1279,0

	Основное мероприятие «Расходы на увеличение стоимости основных средств»
	11 0 05

	05
	05
	-78,89

	Расходы на материальное обеспечение деятельности муниципальных учреждений (Закупка товаров, работ  и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	11 0 0520110
	200
	05
	05
	-78,89

	  Непрограммные расходы органов исполнительной власти
	99 0 00 00000

	+19,49

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления на управление муниципальным имуществом
	99 9002 Ц050
	200
	01
	13
	+19,49

	ИТОГО РАСХОДОВ

	+1279,0